

הנחונים מחזקים תופעה של עליית מחירים בשוק עשרות אחוזים בפרפריה בשל יוקר הדיור במרכז
נחמה בונין, שמאית ומשפטנית

עד שלא נראה הצהרות מתורגמות למעשים בשוק, הנשיך לחזות את עוצמת הביקושים בשוק
אחוד דגוס, י"ר לשכת שמאי המקרקעין

הנחונים לא בהכרח משקפים את המצב, היות והחזקבלי בתקופה של חוסר ודאות, על רקע גזירות ככלכליות
טל אלדרוטי, השמאי הממשלתי

המחירים עוד יעלו?
התגובות לנחונים שפרסם השמאי הממשלתי

על סדר היום: מחירי הדיור ממשיכים לעלות

קבינט הדיור לא יתכנס החודש, למרות המשך עליית המחירים

ישיבת הקבינט שתוכננה להיות נדחית לספטמבר, והוא לא יתכנס כלל בחודש אוגוסט. אתמול דיווח השמאי הממשלתי כי מחירי דיור עלו ב-4.6% בממוצע בשנה החולפת. משרד האוצר: צוות מקצועי יגבש החודש את הדרך ליישום תוכנית הדיור הלאומית

"אני מאמין שמנקרה זו הלאה, אחרי שהתקבלו החלטות המיטרי הממשלת, אני שים ויכול לקבל החלטות מוסכמות מתוך הבנה שמה שנקבע יחזיק לפחות כחמש השנים", אמר אלדרוטי ל"כלכליסט". הנחונים מראים כי ברבעון השני של 2013 נצפתה ריבוי הערים עלייה במחיר הממוצע כחמש לרבעון הקודם. העלויות החדות ביותר בהשוואה לרבעון הקודם כיל ב-2012 נרשמו בערים הרצליה ובאר שבע, ועמדו על 10%. בראשון לציון עלה עליון כשיעור של 8%, ובמרחצון נבחרו ב-6%.

במקביל ציפס השמאי נתונים על סטיות הדתן בערים, המשקפים את הדין דלים בין נכסי יוקרה לבסיס העמקיים באותה העיר. הממוצע הכללי אצ"צ עומד על 18.8%, בדומה לרבעון הקודם (19%), ובירושלים סטיית הדתן היא הגבוהה ביותר: 31%. הלאחר מכן חיפה עם 28%. תל אביב, שהובילה את המבלה ברבעון הקודם, ירדה מ-34% ל-25%, כך שכלל היראה ברבעון זה נמכרו יותר ריאות בני ניים ופחות ריאות בקצוות המחירים. בתגובה לנתונים אלו, אתמול י"ר לשכת שמאי המקרקעין אהרן דגוס כי "מחירי הדיור ממשיכים כנגד כל הניי סיגנות והתחזיות, לשעור קדימה. המי שמעות לרכישים ישעו להצטרות מן כלי החלטות היא הוספת של 50-70 אלף שקל למחיר הדיור שעליה ישלמו היום. גם העלייה המיגורית כביכול של מחירי הדיור כיום לרבעון הקודם מצינעית יותר מכל על עוצמת הני קשים שוק. עד שלא נרא הצהרות המתרגמות למעשים בשוק ולא ברד השל רכישות, נמשך לדחות את עוצמת השוק".



הרבעונים היתה במרחצון ועמדה על 5%. מנגד, אשדוד היא העיר שחזתה את שיעור הירידות החר ביותר (-2%) באותה התקופה. לפי השמאי הממשלתי, העלייה של 1% בין שני הרבעונים היא נומינלית, ומרד מחירי הדיור דווקא עלה כשיעור של 1.3% לכן בשועל מרוב ברירה של 0.3%. עד כותב השמאי הממשלתי כל אלדרוטי כי הנחונים לא בהכרח משקפים את מצבו האמיתי של הענת, היות שות קבלו בתקופה של חוסר ודאות על רקע גזירות כלכליות ואישור תקציב המדינה, וכן החלטות הקמורט שריות לענף וענף גנות לשינוי מכוניות המיטרי למטורים. לכן, הוא סתב, יש לבחון את השפעת הדי חזרות החלטות המיטרי ברבעון הבא.

חברי קבינט הדיור
שר האוצר יאיר לפיד
שרת המשפטים ציפי לבני
שר הביטוי והשיכון אורי אריאל
השר לתחנת הסביבה עמוי מוז
שר הפנים געון טטר
שר החקלאות יאיר שמיר
שר האנרגיה והמים סילבן שלום
שר החינוך וישראל כץ

נמסר בתגובה כי "התכנסות קבינט הדיור נדחתה לראשית ספטמבר. במה לך החדש הקרוב יתכנס צוות 90 הימים שמונה כדי לקדם את גיבוש מתווה הפי עולה ליישום תוכנית הדיור הלאומית, אשר יוצג בישיבת הקבינט הבאה".

השמאי: הענייה נומינלית, בפועל מדובר ברידה
מחירי הדיור הוסיפו לעלות גם ברבעון השני של השנה, והוסיפו 19% בהשוואה לרבעון הקודם ב-4.6%, כך שוואה לרבעון המקביל ב-2012, כך עולה מסקירת השמאי הממשלתי. הסקירה, אשר בוחנת כ-5,500 עסי קאות של ריאות 4 חדרים וחדשות ומיר שנייה ב-16 ערים ביש ראל, העלתה כי העלייה החרה ביותר בין שני

עיתונות דברתקול דודתן לוי
בינת הדיור לא ייוערי הום כמתוכנן ישיבת השרים בראשות שר האוצר יאיר לפיד נדחתה בחדש כמעט, ותקיים רק ב-2 בספטמבר. זאת למרות סקירה מוקיפה של השמאי הממשלתי הראשי שפירטנה אתמול, המצביעה על עלייה נומינלית במחירי הדיור ברבעון השני של השנה. הנישה החדשים לאר שנותנם התסכם הקואליציוני עם פי עתיד, שכמסגרתו הוסכם להקים את הקבינט, נועד חברי הקבינט רק שלוש פעמים. במאי הולל-טו לקדם משה בירמשרד לירור לאומי, בה 'צוות 90 הימים' ביני אישר הקי כלנס את יעדי הממשלה בתחומי התכנון ושיווק התקרקעות לבנייה ובולי אישור הקריטריונים לירור ברידה. באוגוסט כאמור לא צפוייה להתקיים ישיבה כלל. נורמים סביבות שרי הקבינט אמרו אתמול ל"כלכליסט" כי הקבינט מתוכן להצעות החלטה שגובשו על ידי הצי וות המקצועי המייצג לו, שנפגשו בכל שבוע. בצוות המקצועי חברים נציגי משרדי השיכון, האוצר, הגנת הסביבה, הפנים, רשות מקרקעי ישראל וכן החר ענה הלאומית לכלכלה. 90 הימים, אגב, יחלפו ברוק אוגוסט.

לשר מיטון אורי אריאל יש תוכי נית ידיו משלו הכי ללת צערים מרוחקי לכת, כולל מיקוח ממשלתי על מחירי הדיור. תוכניתו עדיין לא נדונה בקבינט הדיור. ממשרד האוצר

